PAGE
2

                                                                     [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
( первый  созыв)

РЕШЕНИЕ

 15.07.2010  года                                  с. Хвищанка

  №  399
Об установлении земельного налога   на  территории

  Хвищанского сельского  поселения

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  на  основании   Устава   Хвищанского  сельского  поселения, принятого муниципальным   комитетом   Хвищанского  сельского  поселения Кировского  муниципального   района   Приморского края   решением  № 328  от   08.12.2009   года,   муниципальный  комитет  Хвищанского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.
  Установить  и   ввести   в  действие  на территории   Хвищанского  сельского  поселения   Кировского  муниципального   района   земельный   налог, определив налоговые ставки, льготы, порядок  и  сроки  уплаты    налога, сроки     уплаты   авансовых   платежей   по   налогу,    порядок    и    сроки    предоставления  налогоплательщиками   документов,   подтверждающих   право   на     уменьшение  налогооблагаемой базы, устанавливаются  налоговые  льготы.

2.
  Налогоплательщиками   налога   признаются   организации   и   физические   лица, обладающие    земельными    участками    на    праве    собственности,    праве    постоянного   (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах  Хвищанского  сельского  поселения   Кировского  муниципального  района.
3.  Объектом  налогообложения  признаются  земельные участки,   расположенные  в пределах  территории   Хвищанского  сельского  поселения  Кировского муниципального района.

4.  Установить, что  налоговая  база  определяется  как  кадастровая  стоимость земельных  участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьями 389 и 391  Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного  участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1  января  года,  являющегося    налоговым   периодом..

5.   По  результатам  проведения  государственной   кадастровой  оценки  земель, кадастровая   стоимость земельных  участков  по  состоянию на  1января   календарного  года подлежит  доведению до  сведения налогоплательщиков  в  порядке, определяемом  Правительством  Российской  Федерации, не  позднее  1  марта   указанного  года.
6.  Установить  налоговые  ставки  в следующих  размерах:

    проценты

	№№

п/п
	Земли  по  видам  функционального использования
	Ставка

	1.
	Земли  под  домами  многоэтажной  застройки
	0.3

	2.
	Земли  под  домами  индивидуальной  застройки
	0.3

	3.
	Земли  дачных  и плодоводческих  объединений  граждан
	0.3

	4.
	Земли  сельскохозяйственного  использования (в  том  числе  личного  подсобного  хозяйства)
	0.3

	5.
	Земли  под  объектами  оздоровительного  и  рекреационного  назначения
	0.4

	6.
	Прочие земли поселений
	1.5

   7.  Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки,  являющиеся объектом налогообложения на территории Хвищанского  сельского  поселения   Кировского муниципального    района, льготы, установленные в соответствии  со статьей  395  Налогового  кодекса   Российской Федерации, действуют в полном объеме.

8 .  Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в  течение налогового периода уплачивают два авансовых платежа  по налогу  до 15  сентября  и  15 ноября.    Сумма   авансового   платежа   по    налогу   исчисляется    как    произведение  соответствующей   налоговой   базы  и  одной  третьей  налоговой ставки.

По итогам налогового периода уплачивается до 01 февраля   года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 6, и суммами авансовых платежей по налогу.

9.  Организации       и       физические       лица,       являющиеся       индивидуальными   предпринимателями,   исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 15  апреля, до 15 июля, до 15 октября   текущего налогового периода как одну  четвертую  налоговой  ставки  процентной  доли  кадастровой  стоимости  земельного участка по состоянию  на  01  января  года, являющегося налоговым периодом.

По  итогам  налогового  периода  до   01  февраля  года,   следующего  за  истекшим  налоговым периодом, уплачивается  сумма  налога, определяемая  как  разница  между  суммой  налога,  исчисленной  по  ставкам,  предусмотренным  пунктом  6,   и  суммами  авансовых  плат ежей по налогу.

10.  Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии  с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и предоставление налоговой льготы, доставляются в Межрайонную инспекцию ФНС России № 7 по Приморскому краю в   сроки:

-  налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской   деятельности, и организациями - в сроки, установленные для   предоставления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

-  налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися  индивидуальными предпринимателями  - по истечении налогового периода в срок до 01  февраля.
11.  Администрация  Хвищанского  сельского  поселения  ежегодно  в  срок  до  01 февраля  года, являющегося  налоговым  периодом, обязана  сообщать  в  налоговые  органы  сведения  о  земельных  участках, признаваемых  объектом  налогообложения  по  состоянию  на  01  января  года, являющегося  налоговым  периодом.

12.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете  «Сельская  новь».
            13.Решение  от 08 декабря 2009 года № 330 « О земельном налоге на территории Хвищанского сельского поселения» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

13.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1 января  2011  года, но  не  ранее, чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  и  распространяет  своё  действие  на  территории  Хвищанского  сельского  поселения   Кировского муниципального района.
Глава  Хвищанского
сельского  поселения

С.Б. Попова